
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан 

(Управление Роспотребнадзора по Республике Башкортостан) 

О заседании Консультационного 
совета по взаимодействию с 
общественными объединениями 
при Управлении Роспотребнадзора 
по Республике Башкортостан 

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан на 2023 
год и в целях формирования единых основных направлений совместной 
деятельности, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 20 декабря 2023 г. в 15 ч. 00 мин. в Управлении 
Роспотребнадзора по Республике Башкортостан заседание Консультационного 
совета по взаимодействию с общественными объединениями при Управлении 
Роспотребнадзора по Республике Башкортостан (далее - Консультационный 
совет) в формате видео-конференц-связи. 

2. Утвердить повестку заседания Консультационного совета 
(приложение). 

3. Отделу защиты прав потребителей на рынке услуг и 
непродовольственных товаров (Э.Г. Шамсиярова) осуществить 
организационные мероприятия по подготовке и проведению заседания 
Консультационного совета. 

4. Отделу информационных технологий и системного программного 
обеспечения (Вахитов А.Р.) обеспечить информационно-техническое 
сопровождение подготовки и проведения. 

ПРИКАЗ 

г. Уфа 
:М 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Врио руководителя Г.Я. Пермина 

Документ создан в электронной форме. № 371-пр от 14.12.2023. Исполнитель: Русинова Т.В. 
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.12.2023 14:13 ш w 



Приложение 
к приказу руководителя 
Управления Роспотребнад юра 
по Республике Башкортостан 

от « 7 4 
Повестка заседания 

yftg^Lg023 г. Ks S f S - n p 

Консультационного совета по взаимодействию 
с общественными объединениями при Управлении Роспотребналзора 

20 декабря 2023 года 15 часов 00 минут 

Время Тема доклада, выступления Фамилия, имя, отчество, 
должность докладчика 

15.00-
15.05 

Открытие совещания Пермина Галина Яковлевна -
преде едател ь Консул ьтац и о н но го 
совета по взаимодействию с 
об ществен ны м и объед и нен и я ч и 
при Управлении 
Роспотребнадзора по Республике 
Башкортостан, заместитель 
руководителя Управления 
Роспотребнадзора по Республике 
Башкортостан 

15.05-
15.25 

О результатах контроля в сфере 
защиты прав потребителей за 9 
месяцев 2023 года 

Шамсиярова Эльмира Габитовга 
- начальник отдела защиты прав 
потребителей на рынке услуг и 
непродовольственных товаров 
Управления Роспотребнадзора по 
Республике Башкортостан 

15.25-
15.45 

О контроле в государственной 
информационной системе 
мониторинга за оборотом товаров, 

Идрисова Альмира Расулевна -
заместитель начальника отдела 
защиты прав потребителей на 

подлежащих обязательной 
маркировке средствами 
идентификации. О работе «Честный 
знак» 

рынке услуг и 
непродовольственных товаров 
Управления Роспотребнадзора 
по Республике Башкортостан 

15.45-
15.50 

О включении в состав 
Консультационного совета 
Региональной общественной 
организации защиты прав 
потребителей «Форд-Юст» 
Республики Башкортостан 

Пермина Галина Яковлевна -
председатель Консультационно! о 
совета по взаимодействию с 
общественными объединениями 
при Управлении 
Роспотребнадзора по Республике 
Башкортостан, замес гител ь 
руководителя Управления 
Роспотребнадзора по Республике 

Документ создан в электронной форме. № 371-пр от 14.12.2023. Исполнитель: Русинова Т.В. 
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.12.2023 14:13 



Башкортостан 

15.50-
15.55 

Обсуждение 

15.55-
16.00 

Заключительное слово Пермина Галина Яковлевна -
председатель Консультационного 
совета по взаимодействию с 
общественными объединениями 
при Управлении 
Роспотребнадзора по Республике 
Башкортостан, заместитель 
руководителя Управления 
Роспотребнадзора по Республике 
Башкортостан 

Документ создан в электронной форме. № 371-пр от 14.12.2023. Исполнитель: Русинова Т.В. 
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.12.2023 14:13 


